ジ
ャ
バ
ラ
仕
立
て
で

の
び
〜
る
絵
本
！

☆掲載全般に関するお問い合わせは

　学研グループ広報室

　TEL 03-6431-1059 ／ E-mail:gpress9470@gakken.co.jp

☆販売に関するお問い合わせは

　TEL 03-6431-1201

　（株）学研マーケティング　販売部　担当：是澤（これさわ）

☆内容に関するお問い合わせは

　TEL 03-6431-1591 ／ FAX 03-6431-1762

　（株）学研教育みらい　幼児教育編集部　担当：田中百合

『のびのびずかん しんかんせん E5けい はやぶさ』
ISBN978-4-05-203702-3
『のびのびずかん しんかんせん N700けい のぞみ』
ISBN978-4-05-203703-0
マシマ・レイルウェイ・ピクチャーズ／写真・監修
ヨシムラヨシユキ／絵　コッペ平沢／原案
各定価 609 円（税込）
オールカラー

表

裏

特殊なカメラで撮影した本物の写真！

見るたび発見！車内の様子や秘密がぎっしり！

E5 けい  はやぶさ＆N700 けい  のぞみ

造本装幀コンクール
日本書籍出版協会
理事長賞

2013 年 5月吉日
（株）学研グループ広報室

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、『のびのびずかん しんかんせん』シリーズ

「E5けい  はやぶさ」「N700 けい  のぞみ」が一般財団文化法

人出版文化産業振興財団（JPIC）主催の第 47回造本装幀コ

ンクールにおいて、日本書籍出版協会理事長賞（児童書・絵

本部門）を受賞いたしました。

乗物好きなお子様がどこでも手元で楽しめるように、新幹線

の魅力である長さを最大限に伝えられるように、試行錯誤を

繰り返した末に誕生したジャバラ仕立ての絵本です。

好評につき、7月には新刊 2冊も予定しております。

これからも、子どもたちに愛されるよい絵本を作って参りま

すので、ご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

news release

速報！

受賞
祝

JR 東日本商品化許諾済

JR東海承認済

必ず
入れて
ください